

ITEM	COD. TCE	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL
1	16066-0	KG	ABACATE MANTEIGA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	480	R\$ 8,56	R\$ 4.108,80
2	3686-2	UNID	ABACAXI TIPO PEROLA FRUTO SADIO, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, APRESENTAR UNIFORMIDADE QUANTO AO TAMANHO, COR, SABOR E AROMA, CARACTERÍSTICOS DA VARIEDADE, ASSIM COMO MANTER SUA FORMA E APARÊNCIA. APRESENTAR O GRAU DE DESENVOLVIMENTO IDEAL PARA CONSUMO HUMANO. ESTAR ISENTO DE LESÕES PROVOCADAS MECANICAMENTE E/OU POR INSETOS OU DOENÇAS FITOPATOLÓGICAS. NÃO CONTEREM TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À CASCA. NÃO APRESENTAR UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHO. DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: AS FRUTAS DEVERÃO OBEDECER AOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA ANVISA. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	910	R\$ 5,90	R\$ 5.369,00
3	TCEMT000 0219	KG	ABOBORA CABOTIÃ (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	120	R\$ 4,10	R\$ 492,00
4	163643-0	KG	ABOBRINHA VERDE IN NATURA 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITE SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	470	R\$ 5,03	R\$ 2.364,10
5	0000541	UNID	ACHOCOLATADO DIET EMBALAGEM COM 210 GRAMAS. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	15	R\$ 15,20	R\$ 228,00
6	153346-0	UNID	ACHOCOLATADO EM PÓ, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, INSTANTÂNEO, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E MALTODEXTRINA, EMBALAGEM EM LATA OU POTE PLÁSTICO COM 400 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	340	R\$ 7,24	R\$ 2.461,60
7	141195-0	UNID	AÇÚCAR CRISTAL, ORIGEM VEGETAL DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 2 KG, COM VALIDADE DE PELO MENOS 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	8312	R\$ 6,03	R\$ 50.121,36
8	254486-5	UND	ADOÇANTE DIETÉTICO 100 ML COMPOSTO DE SUCRALOSE. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	55	R\$ 10,51	R\$ 578,05
9	331324-7	UND	ADOÇANTE DIETÉTICO; EM PÓ; COMPOSTO DE SUCRALOSE, ACESULFAME DE POTÁSSIO, LACTOSE, ANTIUMECTANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; EMBALAGEM PRIMARIA SACHE INDIVIDUAL, PESANDO NO MÍNIMO 0,6 GRAMAS CADA ; EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA ; COM VALIDADE MÍNIMA DE 28 MESES NA DATA DA ENTREGA ; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 271/05 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, CAIXA COM 1.000 UNIDADES. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	4	R\$ 60,28	R\$ 241,12

10	121592-2	UNID	ÁGUA MINERAL COPO 200ML CAIXA CONTENDO 48 UNIDADES. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	1100	R\$ 35,52	R\$ 39.072,00
11	124611-9	UNID	ÁGUA MINERAL EM GALÃO 20 LITROS. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	3470	R\$ 13,00	R\$ 45.110,00
12	3701-0	UNID	ALFACE IN NATURA FRESCA E LIVRE DE ESMAGAMENTO, MAÇOS. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	796	R\$ 5,00	R\$ 3.980,00
13	00034294	KG	ALHO BRANCO OU ROXO SEM RÉSTIA, MOFO OU MURCHO COM BULBO INTEIRIÇO. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	290	R\$ 32,00	R\$ 9.280,00
14	160731-6	UNID	AMENDOIM, DESCASCADO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FERMENTAÇÃO E MOFO, ISENTOS DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, PACOTE COM 500G. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	176	R\$ 10,00	R\$ 1.760,00
15	275020-1	KG	AMIDO DE MILHO 1000 G CAIXA, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	131	R\$ 10,00	R\$ 1.310,00
16	4997-2	KG	APRESUNTADO COZIDO FATIADO, OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DO SUÍNO SADIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, PESANDO DE 1 A 5 KG. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	1070	R\$ 19,10	R\$ 20.437,00
17	151885-2	KG	ARROZ AGULHINHA LONGO FINO, TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA 15%, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 01 KG. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	525	R\$ 6,29	R\$ 3.302,25
18	151885-2	UND	ARROZ AGULHINHA LONGO FINO TIPO 1, SEM GLUTEN, CONTENDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14% DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G CONTENDO NO MÍNIMO: 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 0G DE GORDURAS TOTAIS. COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO DA COCCAO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO., SEM IMPUREZAS, EMBALAGEM DE 5 KG. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
19	5002-4	UNID	AVEIA EM FLOCOS 500G CONTÉM FLOCOS DE AVEIA FINA E GLUTEN. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	40	R\$ 5,58	R\$ 223,20
20	201682-6	UNID	AZEITE DE OLIVA 500 ML. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	50	R\$ 23,26	R\$ 1.163,00
21	103213-5	UNID	AZEITONA VERDE, EM CONSERVA, SEM CAROÇO, PICADA, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500G DRENADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	200	R\$ 18,46	R\$ 3.692,00
22	TCEMT0000400	KG	BACON MANTA DEFUMADO KG. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	250	R\$ 32,60	R\$ 8.150,00
23	219744-8	UNID	BALA AO LEITE RECHEADO DURA, OBTIDO DO LEITE, AUSENTES DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM COR, ODOR E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA PACOTE 750GR. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	1030	R\$ 16,82	R\$ 17.324,60

24	159247-5	UNID	BALA DE CHOCOLATE MOLE, OBTIDO DA PASTA DE CACAU, AUSENTES DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM COR, ODOR E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA, EMBALADO EM PACOTE 750 GR. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	930	R\$ 17,96	R\$ 16.702,80
25	3697-8	KG	BANANA NANICA CLIMATIZADA, ORIUNDA DE PLANTAS SADIAS, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIO DA VARIEDADE, APRESENTADO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONSERVANDO-SE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO. NÃO APRESENTAREM LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU PROVOCADAS POR INSETOS AFETANDO A SUA APARÊNCIA, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: DEVERÃO OBEDECER AOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA ANVISA. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	1825	R\$ 4,68	R\$ 8.541,00
26	296225-0	UNID	BATATA PALHA PACOTE DE 1 KG. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	90	R\$ 21,32	R\$ 1.918,80
27	0008499	LITRO	BEBIDA LÁCTEA SABOR COCO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	610	R\$ 12,25	R\$ 7.472,50
28	0008500	LITRO	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	610	R\$ 13,61	R\$ 8.302,10
29	153471-8	KG	BETERRABA KG. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	285	R\$ 5,00	R\$ 1.425,00
30	131462-9	UNID	BISCOITO COM SAL 400G TIPO ÁGUA E SAL. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	510	R\$ 5,90	R\$ 3.009,00
31	131445-9	UNID	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO 400G TIPO ROSQUINHA DE LEITE. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	535	R\$ 5,65	R\$ 3.022,75
32	190839-1	UNID	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MARIA 400G. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	660	R\$ 5,15	R\$ 3.399,00
33	190838-3	UNID	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA, BOM SABOR. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DE 400G CONTENDO 3 (TRES) PACOTES EM CADA EMBALAGEM. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	520	R\$ 5,52	R\$ 2.870,40
34	248410-2	UNID	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO, BOM SABOR. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE 400 GR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	610	R\$ 7,55	R\$ 4.605,50

35	131463-7	UNID	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, BOM SABOR. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AÇÚCAR, AMIDO, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, MELHORADOR DE FARINHA: PROTEASE, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE 400G, CONTENDO 3 (TRES) PACOTES EM CADA EMBALAGEM. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, PACOTES INTACTOS. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	610	R\$ 5,76	R\$ 3.513,60
36	0002007	UNID	BOMBOM PACOTE DE 1 KG. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	345	R\$ 36,99	R\$ 12.761,55
37	3725-7	KG	BROCOLIS IN NATURA DE 1º QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	230	R\$ 13,86	R\$ 3.187,80
38	234930-2	UNID	CAFÉ MOÍDO CAFÉ ESPECIAL SUPERIOR, TORRADO, MOÍDO, EMBALAGEM A VÁCUO 500 GR. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CAFÉ ESPECIAL; SUPERIOR; TORRADO E MOÍDO; CONSTITUÍDO DE GRÃOS ARÁBICO PODENDO CONTER 15% DE GRÃOS CONILLON, 10% DE GRÃOS PRETO-VERDES/VERDES/ARDIDOS; GRÃOS PRETO/VERDES/FERMENTADOS, LIVRE DE SABOR ESTRANHO; BEBIDA DURA OU MELHOR, AROMA CARACTERÍSTICO; SABOR CARACTERÍSTICO E EQUILIBRADO; COR MÉDIO/MODERADAMENTE ESCURO A MÉDIO CLARO; QUALIDADE GLOBAL SUPERIOR MÍNIMA DE 6,00 PONTOS NA ESCALA SENSORIAL; IMPUREZAS (CASCAS E PAUS) EM G/100G MÁXIMA DE 1%; EMBALAGEM A VÁCUO; COM VALIDADE MÍNIMA NA DATA DA ENTREGA DE 8 MESES; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM RDC 277/05, RDC 259/02; RDC 07/11, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. DETERMINADOS PELA ANVISA. REFERÊNCIA: TRÊS CORAÇÕES. (COTA PRINCIPAL)	8.178	R\$ 10,00	R\$ 81.780,00
39	234930-2	UNID	CAFÉ MOÍDO CAFÉ ESPECIAL SUPERIOR, TORRADO, MOÍDO, EMBALAGEM A VÁCUO 500 GR. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CAFÉ ESPECIAL; SUPERIOR; TORRADO E MOÍDO; CONSTITUÍDO DE GRÃOS ARÁBICO PODENDO CONTER 15% DE GRÃOS CONILLON, 10% DE GRÃOS PRETO-VERDES/VERDES/ARDIDOS; GRÃOS PRETO/VERDES/FERMENTADOS, LIVRE DE SABOR ESTRANHO; BEBIDA DURA OU MELHOR, AROMA CARACTERÍSTICO; SABOR CARACTERÍSTICO E EQUILIBRADO; COR MÉDIO/MODERADAMENTE ESCURO A MÉDIO CLARO; QUALIDADE GLOBAL SUPERIOR MÍNIMA DE 6,00 PONTOS NA ESCALA SENSORIAL; IMPUREZAS (CASCAS E PAUS) EM G/100G MÁXIMA DE 1%; EMBALAGEM A VÁCUO; COM VALIDADE MÍNIMA NA DATA DA ENTREGA DE 8 MESES; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM RDC 277/05, RDC 259/02; RDC 07/11, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.	2.724	R\$ 10,00	R\$ 27.240,00

			DETERMINADOS PELA ANVISA. REFERÊNCIA: TRÊS CORAÇÕES. (COTA RESERVADA PARA M.E. E E.P.P.)			
40	109096-8	KG	CALDO DE CARNE. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	145	R\$ 13,30	R\$ 1.928,50
41	129289-7	KG	CALDO DE GALINHA. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	145	R\$ 18,75	R\$ 2.718,75
42	148895-3	UNID	CANELA EM PÓ ISENTA DE SUJIDADES, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS EMBALAGEM PLÁSTICA, 10G. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	180	R\$ 3,00	R\$ 540,00
43	237542-7	KG	CARNE BOVINA, CARNE BOVINA MOIDA. CORTE BOVINO: PATINHO, CONGELADA, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS EM BOAS CONDIÇÕES DE SAÚDE, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NAO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES OU QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO, ESTANDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA E MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, CONTENDO NA EMBALAGEM SIF, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO NO ORGÃO OFICIAL, CNPJ, ENDEREÇO DE FABRICANTE E DISTRIBUIDOR, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E QUANTIDADE (PESO), REEMBALADA EM CAIXAS DE PAPELÃO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NÃO SERÃO ACEITOS OS PRODUTOS ONDE SE PERCEBA A OLHO NU QUE EXISTE MAIS GORDURA DO QUE CARNE NO PROCESSO, PACOTES DE 1 KG. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	1030	R\$ 36,95	R\$ 38.058,50

44	172508-4	KG	CARNE BOVINA COSTELA FINA, MAGRA, CONGELADA, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS EM BOAS CONDIÇÕES DE SAÚDE, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES OU QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO, ESTANDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA E MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, CONTENDO NA EMBALAGEM SIF, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO NO ORGÃO OFICIAL, CNPJ, ENDEREÇO DE FABRICANTE E DISTRIBUIDOR, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E QUANTIDADE (PESO), REEMBALADA EM CAIXAS DE PAPELÃO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NAO SERÃO ACEITOS OS PRODUTOS ONDE SE PERCEBA A OLHO NU QUE EXISTE MAIS GORDURA DO QUE CARNE NO PROCESSO. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	615	R\$ 24,40	R\$ 15.006,00
45	92187-4	KG	CARNE BOVINA COXÃO DURO, CONGELADA, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS EM BOAS CONDIÇÕES DE SAÚDE, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NAO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES OU QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO, ESTANDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA E MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, CONTENDO NA EMBALAGEM SIF, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO ORGÃO OFICIAL, CNPJ, ENDEREÇO DE FABRICANTE E DISTRIBUIDOR, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E QUANTIDADE (PESO), REEMBALADA EM CAIXAS DE PAPELÃO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NAO SERÃO ACEITOS OS PRODUTOS ONDE SE PERCEBA A OLHO NU QUE EXISTE MAIS GORDURA DO QUE CARNE NO PROCESSO. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	640	R\$ 35,97	R\$ 23.020,80
46	3826-1	KG	CARNE BOVINA SEM OSSO (ALCATRA). (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	360	R\$ 44,00	R\$ 15.840,00
47	421721-7	KG	CARNE BOVINA - TIPO MOÍDA, DIANTEIRA SEM OSSO, TIPO PALETA OU ACEM, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, ISENTA DE SEBO, LIMPA COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS, INSPECIONADA PELO SIF. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	2521	R\$ 26,79	R\$ 67.537,59
48	3820-2	KG	CARNE BOVINA TIPO PATINHO. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	440	R\$ 37,00	R\$ 16.280,00

49	219909-2	KG	CARNE DE SEGUNDA, PALETA BOVINA PICADA. EM BOAS CONDIÇÕES DE SAÚDE, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO SANITÁRIA. A CARNE DEVE TER COR E ASPECTOS CARACTERÍSTICO, LIVRE DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. COR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
50	13907-6	KG	CARNE SUINA BISTECA FATIADA FINA, CONGELADA, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS EM BOAS CONDIÇÕES DE SAÚDE, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES OU QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO, ESTANDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA E MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, CONTENDO NA EMBALAGEM SIF, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO ORGÃO OFICIAL, CNPJ, ENDEREÇO DE FABRICANTE E DISTRIBUIDOR, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E QUANTIDADE (PESO), REEMBALADA EM CAIXAS DE PAPELÃO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NAO SERÃO ACEITOS OS PRODUTOS ONDE SE PERCEBA A OLHO NU QUE EXISTE MAIS GORDURA DO QUE CARNE NO PROCESSO. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	560	R\$ 22,45	R\$ 12.572,00
51	13907-6	KG	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS EM BOAS CONDIÇÕES DE SAÚDE, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NAO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES OU QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO, ESTANDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA E MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, CONTENDO NA EMBALAGEM SIF, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO ORGÃO OFICIAL, CNPJ, ENDEREÇO DE FABRICANTE E DISTRIBUIDOR, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E QUANTIDADE (PESO), REEMBALADA EM CAIXAS DE PAPELÃO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NAO SERÃO ACEITOS OS PRODUTOS ONDE SE PERCEBA A OLHO NU QUE EXISTE MAIS GORDURA DO QUE CARNE NO PROCESSO. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	530	R\$ 22,35	R\$ 11.845,50
52	159806-6	KG	CARNE SUÍNA PERNIL SEM PELE KG. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	430	R\$ 21,07	R\$ 9.060,10

53	415264-6	KG	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONAMENTO ADEQUADO EM SACO DE POLIETILENO. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	670	R\$ 5,97	R\$ 3.999,90
54	347583-2	KG	CENOURA IN NATURA 1ª QUALIDADE. DEVEM SER APRESENTADAS FRESCAS, COM GRAU DE MATURIDADE MÉDIO, ESTAR INTACTAS, LIVRES DE RACHADURAS, CORTES E ESMAGAMENTO, TAMBÉM NÃO DEVE CONTER TERRA NA SUA SUPERFÍCIE EXTERNA. O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA E PEGAJOSA. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	390	R\$ 4,00	R\$ 1.560,00
55	157658-5	UNID	CHÁ MATE EMBALAGEM CONTENDO CAIXA 250 G. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	4059	R\$ 5,52	R\$ 22.405,68
56	0002006	UNID	CHEIRO VERDE MAÇO COMPOSTO DE CEBOLINHA E SALSINHA PESANDO NO MÍNIMO 160G. PARTE VERDE DAS HORTALIÇAS, DE ELEVADA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVEM APRESENTAR UNIFORMIDADE E COR, TÍPICOS DA VARIEDADE. NADA QUE ALTERE SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA TÍPICA. AS VERDURAS PRÓPRIAS PARA O CONSUMO DEVEM SER PROCEDENTES VEGETAIS GENUÍNS E SÃO, SEREM FRESCAS, ABRIGADAS DOS RAIOS SOLARES, ESTAREM LIVRES DE INSETOS E ENFERMIDADES, ASSIM DE DANOS POR ELES PROVOCADOS. ESTAREM LIVRES DE FOLHAS EXTERNAS SUJAS E DE TERRA ADERENTE ESTAREM ISENTAS UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHO. DEVERÃO ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: DEVERÃO OBEDECER AOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA ANVISA. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	580	R\$ 4,40	R\$ 2.552,00
57	348164-6	UNID	CHOCOLATE AO LEITE, EM BARRA DE 1 KG, AÇÚCAR, MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, MASSA DE CACAU, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA (INS 322) E POLIGLICEROL POLIRICINOLEATO (INS 476) E AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL. NÃO CONTÉM GLUTEN. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	65	R\$ 30,70	R\$ 1.995,50
58	64723-3	UNID	CHOCOLATE GRANULADO PARA COBERTURA. GRANULADOS AROMATIZADOS ARTIFICIALMENTE. INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CACAU EM PÓ, AMIDO DE MILHO, ESTABILIZANTES LECITINA DE SOJA E MONOGLICERIDEOS DE ACIDOS GRAXOS, SAL, ANTIUMECTANTE TALCO, XAROPE DE GLICOSE, CONSERVANTE SORBATO DE POTASSIO E AROMATIZANTE. NÃO CONTÉM GLUTEN. INFORMAÇÃO SOBRE ALERGENICOS: CONTÉM DERIVADO DE SOJA. PODE CONTER TRAÇOS DE AMENDOIM. EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 215 GR. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00



59	00011420	UNID	CHOCOLATE MEIO AMARGO EM BARRA DE 1 KG, AÇÚCAR, MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, MASSA DE CACAU, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA (INS 322) E POLIGLICEROL POLIRICINOLEATO (INS 476) E AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL. NÃO CONTÉM GLUTEN. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	35	R\$ 34,04	R\$ 1.191,40
60	260232-6	KG	CHUCHU KG. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	260	R\$ 4,64	R\$ 1.206,40
61	26372-9	UNID	COCO RALADO DESIDRATADO, ISENTO DE SUJIDADES, BOM SABOR, PACOTES DE 100 G. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	165	R\$ 5,46	R\$ 900,90
62	100517-0	UNID	COLORIFICO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO VERMELHA, COM ASPECTO COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUALMENTE DE 100 GRAMAS. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	202	R\$ 3,75	R\$ 757,50
63	367458-4	KG	COUVE-FLOR IN NATURA 1ª QUALIDADE. DEVEM SE APRESENTAR FRESCA, COM GRAU DE MATURIDADE MÉDIO, ESTAR INTACTA, LIVRES DE RACHADURAS, CORTES E ESMAGAMENTO. TAMBÉM NÃO DEVEM CONTER TERRA NA SUA SUPERFÍCIE EXTERNA. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE. O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA E PEGAJOSA. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	185	R\$ 17,48	R\$ 3.233,80
64	179502-3	KG	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, CONGELADA, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA. COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS. CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DA ESPÉCIE, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO SIF, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO OFICIAL, CNPJ, ENDEREÇO DO FABRICANTE E DISTRIBUIDOR, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E QUANTIDADE (PESO), REEMBALADA EM CAIXAS DE PAPELÃO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. AS CARACTERÍSTICAS GERAIS DO PRODUTO DEVERÃO ATENDER O CÓDIGO SANITÁRIO ESTADUAL E DEMAIS NORMAS E LEGISLAÇÕES SANITÁRIAS. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	970	R\$ 12,24	R\$ 11.872,80
65	4225-0	UNID	CRAVO DA INDIA, ISENTO DE SUJIDADES, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, 10G. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	90	R\$ 3,55	R\$ 319,50
66	130974-9	UNID	CREME DE LEITE ESTERILIZADO ACONDICIONADO EM CAIXA MULTILAMINADA, COMPOSIÇÃO: CREME DE LEITE PADRONIZADO, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESTABILIZANTES CELULOSE MICROCRISTALINA, CARBOXIMETILCELULOSE, CARRAGENA, CITRATO DE SÓDIO, FOSFATO DISSODICO. EMBALAGEM LONGA VIDA, CONTENDO 200 GRAMAS. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	410	R\$ 3,83	R\$ 1.570,30

67	131272-3	UNID	DOCE DE LEITE CREMOSO, POTE DE 400 GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	400	R\$ 8,25	R\$ 3.300,00
68	6445-9	UNID	ERVA DOCE PACOTE 40 GR. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	120	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
69	114417-0	UNID	ESSÊNCIA ARTIFICIAL PREPARADA COM CORANTE ARTIFICIAL EM LÍQUIDO, PARA FINS ALIMENTÍCIOS. IDEAL PARA PASTA AMERICANA, GLACES, FONDANT, CHANTILLY, COM ASPECTO COR, CHEIRO COM ASPECTO E CHEIRO PRÓPRIO E NAS CORES DIVERSAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL 30 ML. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	30	R\$ 8,23	R\$ 246,90
70	145449-8	UNID	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTOS DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, PESANDO 350 GRAMAS. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	1050	R\$ 5,09	R\$ 5.344,50
71	132487-0	KG	FARINHA DE MANDIOCA, FINA, BRANCA, TORRADA, TIPO 1, PACOTES DE 1 KG, SENDO FABRICADA A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS. NAO PODERA ESTAR UMIDA OU RANCOSA. FISCALIZACAO ANVISA. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	30	R\$ 6,62	R\$ 198,60
72	00010294	KG	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OBTIDA DO TRIGO MOÍDO DE COR BRANCA, ISENTA DE SUJIDADE, SEM FERMENTO, EMBALADO EM KG. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	460	R\$ 4,48	R\$ 2.060,80
73	159707-8	KG	FEIJÃO CARIOCA NOVO CLASSE 1, LIVRE DE IMPUREZAS, PARASITAS E LARVAS. PACOTES DE 1 KG. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	460	R\$ 8,97	R\$ 4.126,20
74	132404-7	UND	FERMENTO BIOLOGICO SECO, COMPOSTO DE SACCHAROMYCES CEREVISIAE E AGENTE DE REIDRATAÇÃO, UTILIZADO PARA ELABORAÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E MASSAS. EMBALAGEM COM 10 GRAMAS, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	50	R\$ 1,65	R\$ 82,50
75	129434-2	UNID	FERMENTO QUÍMICO TIPO EM PÓ COMPOSTO DE PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. EMBALAGEM 100 G. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	298	R\$ 4,00	R\$ 1.192,00
76	0007629	UNID	FILTRO DE CAFÉ DESCARTÁVEL, MATERIAL 100% CELULOSE, TAMANHO N° 103, DUPLA COSTURA, CAIXA COM 30 UNIDADES. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	2011	R\$ 4,88	R\$ 9.813,68
77	3992-6	KG	FUBÁ DE MILHO SIMPLES DO GRÃO DE MILHO MOÍDO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	175	R\$ 4,49	R\$ 785,75

78	64407-2	UNID	GELEIA DE FRUTAS DIET POTES DE VIDRO 280 G, ADOÇADAS COM SUCRALOSE, SABORES VARIADOS, SEM CORANTES E AROMATIZANTES E 65% MENOS CALORIAS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	150	R\$ 16,93	R\$ 2.539,50
79	154036-0	KG	LARANJA KG TIPO COMUM, COM GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHES PERMITA SUPOORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA USO MEDIATO OU IMEDIATO. TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO COR UNIFORME. SEM MANCHAS, BOLORES, RACHADURAS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA OU QUALIDADE. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	1170	R\$ 4,52	R\$ 5.288,40
80	143936-7	UNID	LEITE CONDENSADO LATA 395 GR COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	280	R\$ 7,51	R\$ 2.102,80
81	44978-4	UNID	LEITE DE COCO NATURAL, CONCENTRADO, AÇUCARADO, OBTIDO DO ENDOSPERMA DE COCO, PROCEDENTE DE FRUTOS SÃO E MADUROS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE VIDRO APROPRIADA. EMBALAGEM 200 ML. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	245	R\$ 6,00	R\$ 1.470,00
82	122516-2	LT	LEITE INTEGRAL LEITE UHT/UAT, INTEGRAL, CAIXA CARTONADA 1L. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LEITE UHT/UAT; INTEGRAL; TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMO DE 3%; EMBALAGEM ESTÉRIL E HERMETICAMENTE FECHADA, CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 370/97 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA; COM VALIDADE NA DATA DE FABRICAÇÃO DE 120 DIAS E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS NA DATA DA ENTREGA. REFERÊNCIA: PARMALAT. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	12144	R\$ 6,03	R\$ 73.228,32
83	5792-4	UNID	LENTILHA PACOTE COM 500 GRAMAS. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	35	R\$ 11,30	R\$ 395,50
84	3716-8	KG	LIMÃO TAITI-KG. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	135	R\$ 6,49	R\$ 876,15
85	15250-1	KG	LINGUIÇA CALABRESA, EMBALAGEM A VÁCUO COM DATA DE VALIDADE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS PELA LEI DE ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	555	R\$ 25,00	R\$ 13.875,00

86	3809-1	KG	LINGUIÇA TIPO TOSCANA, QUILO. CONGELADO EM BOAS CONDIÇÕES DE SAÚDE, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO SANITÁRIA. A CARNE DEVE TER COR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. COR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	700	R\$ 21,75	R\$ 15.225,00
87	159574-1	KG	MAÇA NACIONAL MIÚDA (CAIXA COM 140 UND EM MÉDIA), INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS. BOM ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	1030	R\$ 9,83	R\$ 10.124,90
88	176953-7	UND	MACARRAO TIPO PARAFUSO, DE SEMOLA, VITAMINADO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO, MASSASEM OVOS, PACOTES DE 500G, EMBALAGEM INTACTA. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	50	R\$ 5,98	R\$ 299,00
89	380527-1	UNID	MAIONESE EMULSAO CREMOSA OBTIDA COM OVOS E ÓLEOS VEGETAIS COM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS, SUBSTÂNCIAS COMESTÍVEIS E SEM CORANTES, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, NA COR AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ACONDICIONADA EM POTE DE 500 GR, EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	570	R\$ 7,87	R\$ 4.485,90
90	157962-2	KG	MAMÃO FORMOSA, ÓTIMA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	690	R\$ 7,50	R\$ 5.175,00
91	107991-3	KG	MANDIOCA DESCASCADA, CONGELADA, SEM SUJIDADES, EMBALAGEM TRANSPARENTES. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	380	R\$ 5,99	R\$ 2.276,20
92	159448-6	KG	MANGA DE 1ª QUALIDADE ASPECTO GLOBOSO, MISTA VERDE E MADURA COR PRÓPRIA CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	305	R\$ 6,95	R\$ 2.119,75
93	174814-9	UNID	MANTEIGA COM SAL DE PRIMEIRA QUALIDADE EM POTES DE 500 GRAMAS. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	714	R\$ 25,85	R\$ 18.456,90
94	00018538	UNID	MARGARINA VEGETAL COM SAL, COMPOSTO DE 65% DE GORDURA E LEITE, PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO, ATÓXICO COM 500 GRAMAS, EMBALADO EM APROPRIADA. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	705	R\$ 8,74	R\$ 6.161,70

95	00018538	UNID	MARGARINA VEGETAL COM SAL, COMPOSTO DE 65% DE GORDURA E LEITE, PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO, ATÓXICO COM 1 KG, EMBALADO EM APROPRIADA. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	775	R\$ 15,00	R\$ 11.625,00
96	3721-4	KG	MELANCIA 1ª QUALIDADE, DEVE SER APRESENTADA FRESCA, ESTA INTACTA, LIVRE DE RACHADURAS, CORTES E ESMAGAMENTO, TAMBÉM NÃO DEVE CONTER TERRA NA SUA SUPERFÍCIE EXTERNA. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	2550	R\$ 3,10	R\$ 7.905,00
97	3746-0	KG	MELÃO AMARELO IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	680	R\$ 7,25	R\$ 4.930,00
98	3984-5	UNID	MILHO BRANCO PARA CANJICA LIVRE DE SUJIDADES, TIPO 1, PACOTES DE 500G. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	135	R\$ 3,45	R\$ 465,75
99	154963-4	UNID	MILHO DE PIPOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UNIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO FILME BOPP. EMBALAGEM 500 G. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
100	127748-0	UNID	MILHO VERDE EM CONSERVA, PESO 200G DRENADO, EMBALAGEM EM LATA INTACTA, LIVRE DE AMASSADOS E/OU FERRUGEM. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	720	R\$ 3,31	R\$ 2.383,20
101	175120-4	KG	MORTADELA TIPO BOLONHESA FATIADA, SEM GORDURA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	1430	R\$ 26,89	R\$ 38.452,70
102	142114-0	UND	ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 900 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	1290	R\$ 7,90	R\$ 10.191,00
103	6444-0	UND	OREGANO, EMBALAGEM DE 200 GR. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	15	R\$ 13,15	R\$ 197,25
104	331318-2	DUZIA	OVOS IN NATURA TIPO GRANDE, EMBALAGEM DE UMA DÚZIA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	910	R\$ 10,00	R\$ 9.100,00
105	280635-5	UNID	PAÇOQUINHA EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE, POTE COM 50 UNIDADES. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	220	R\$ 16,78	R\$ 3.691,60
106	167679-2	UNID	PÃO DE FORMA FATIADO VERTICALMENTE, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 500 GRAMAS – EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 25 FATIAS, CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	2195	R\$ 9,69	R\$ 21.269,55
107	132381-4	KG	PÃO DE LEITE 100 G (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	2500	R\$ 20,00	R\$ 50.000,00
108	0000695	KG	PÃO DE LEITE 50 G (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	2550	R\$ 19,99	R\$ 50.974,50

109	0002100	KG	PÃO DE LEITE 70 G (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	2470	R\$ 18,00	R\$ 44.460,00
110	239208-9	KG	PÃO DE QUEIJO CONGELADO 1 KG. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	1660	R\$ 28,46	R\$ 47.243,60
111	168348-9	KG	PÃO TIPO FRANCES, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: 40G FARINHA DE TRIGO, 0,8G DE SAL, 0,4G DE REFORÇADOR, 24ML DE ÁGUA, 0,2G DE AÇÚCAR, 1,2G DE FERMENTO BIOLÓGICO, 0,4G DE GORDURA VEGETAL, PESANDO 50 GRAMAS POR UNIDADE, VIDA ÚTIL 6 HORAS, EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. (COTA PRINCIPAL)	7.403	R\$ 15,65	R\$ 115.856,95
112	168348-9	KG	PÃO TIPO FRANCES, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: 40G FARINHA DE TRIGO, 0,8G DE SAL, 0,4G DE REFORÇADOR, 24 ML DE ÁGUA, 0,2G DE AÇÚCAR, 1,2G DE FERMENTO BIOLÓGICO, 0,4G DE GORDURA VEGETAL, PESANDO 50 GRAMAS POR UNIDADE, VIDA ÚTIL 6 HORAS, EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. (COTA RESERVADA PARA M.E. E E.P.P.)	2.467	R\$ 15,65	R\$ 38.608,55
113	3955-1	UNID	PÉ DE MOLEQUE, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE, POTE COM 50 UNIDADES DE 20 GRAMAS. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	212	R\$ 22,66	R\$ 4.803,92
114	388593-3	KG	PEITO DE FRANGO - CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO SEM OSSO, CONGELADA, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	1140	R\$ 17,58	R\$ 20.041,20
115	252527-5	UNID	PICOLE SABORES FRUTAS DIVERSAS, UVA, ABACAXI, LIMAO, LARANJA, ACONDICIONADOS EM EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM PESO APROXIMADAMENTE 45G CADA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	17800	R\$ 2,88	R\$ 51.264,00
116	154042-4	KG	PIMENTÃO VERDE. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	90	R\$ 9,43	R\$ 848,70
117	152578-6	UND	PIRULITOS, SABORES SORTIDOS, PACOTE COM 50 UNIDADES. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	20	R\$ 16,10	R\$ 322,00
118	421814-0	KG	POLPA DE FRUTA CONGELADA, EMBALAGEM DE 1 KG FRUTA ABACAXI, A POLPA DE FRUTA DEVERA OBSERVAR OS LIMITES MÁXIMOS MICROBIOLÓGICOS FIXADOS PELA NORMATIVA Nº 01 DE 07/01/2000, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, DEVERA SER ENTREGUE CONGELADA. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	661	R\$ 16,94	R\$ 11.197,34
119	421815-9	KG	POLPA DE FRUTA CONGELADA, EMBALAGEM DE 1 KG, FRUTA ACEROLA. . A POLPA DE FRUTA DEVERA OBSERVAR OS LIMITES MÁXIMOS MICROBIOLÓGICOS FIXADOS PELA NORMATIVA Nº 01 DE 07/01/2000, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO. DEVERA SER ENTREGUE CONGELADA. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	690	R\$ 16,73	R\$ 11.543,70

120	406734-7	KG	POLPA DE FRUTA CONGELADA, EMBALAGEM DE 1 KG. FRUTA MARACUJÁ. A POLPA DE FRUTA DEVERA OBSERVAR OS LIMITES MÁXIMOS MICROBIOLÓGICOS FIXADOS PELA NORMATIVA Nº 01 DE 07/01/2000, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO. DEVERA SER ENTREGUE CONGELADA. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	670	R\$ 23,58	R\$ 15.798,60
121	151145-9	KG	POLPA DE FRUTA CONGELADA, EMBALAGEM DE 1KG FRUTA UVA, POLPA DE FRUTA DEVERA OBSERVAR OS LIMITES MÁXIMOS MICROBIOLÓGICOS FIXADOS PELA NORMATIVA Nº 01 DE 07/01/200, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, DEVERA SER ENTREGUE CONGELADA. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	570	R\$ 18,28	R\$ 10.419,60
122	00031000	KG	PÓ PARA SUCO VÁRIOS SABORES. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	360	R\$ 11,05	R\$ 3.978,00
123	148357-9	KG	PRESUNTO PRE-COZIDO FATIADO COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO, ATÓXICA. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	1335	R\$ 27,10	R\$ 36.178,50
124	0002657	UNID	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA FINA – CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA. DEVE SER OBTIDA A PARTIR DE GRÃOS DE SOJA LIMPOS E SUBMETIDOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, DEVE APRESENTAR COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS BEM VEDADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 250G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	40	R\$ 10,35	R\$ 414,00
125	125856-7	KG	QUEIJO TIPO MUSSARELA, REGISTRO NO SIF, SISE/MT OU SIM. PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO E RESFRIADO. QUANDO SOLICITADO O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGA QUEIJO FATIADO. (COTA RESERVADA PARA M.E. E E.P.P.)	637	R\$ 44,68	R\$ 28.461,16
126	125856-7	KG	QUEIJO TIPO MUSSARELA, REGISTRO NO SIF, SISE/MT OU SIM. PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO E RESFRIADO. QUANDO SOLICITADO O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGA QUEIJO FATIADO. (COTA PRINCIPAL)	1.918	R\$ 44,68	R\$ 85.696,24
127	150208-5	KG	REPOLHO BRANCO IN NATURA 1ª QUALIDADE. DEVEM SER APRESENTADAS FRESCAS, COM GRAU DE MATURIDADE MÉDIO, ESTAR INTACTAS, LIVRES DE RACHADURAS, CORTES E ESMAGAMENTO OU MANCHAS PRETAS TAMBÉM NÃO DEVE CONTER TERRA NA SUA SUPERFÍCIE EXTERNA. O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE UMIDA E PEGAJOSA. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	190	R\$ 3,49	R\$ 663,10

128	299990-0	UNID	REQUEIJAO CREMOSO, CREME DE LEITE, SORO DE LEITE, CASEINATO DE CÁLCIO, ÁGUA, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTOS LÁCTEOS, ENZIMA PROTEASE, ESTABILIZANTES POLIFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 200 GR. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	700	R\$ 8,50	R\$ 5.950,00
129	3561-0	KG	SAL REFINADO, IODADO, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO COM 1KG. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	240	R\$ 2,70	R\$ 648,00
130	159553-9	KG	SALSICHA HOT DOG, COMPOSTA DE CARNE BOVINA, FRESCA, COM CONDIMENTOS TRITURADOS, MISTURADOS E COZIDOS, ACONDICIONADOS EM SISTEMA CRY-O-VAC, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G POR UNIDADE. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	2195	R\$ 14,25	R\$ 31.278,75
131	132131-5	UNID	SARDINHA PEIXE DE ÁGUA SALGADA, CONSERVADA EM ÓLEO DE SOJA OU EM MOLHO DE TOMATE, EVISCERADA E DESCAMADA MECANICAMENTE, LIVRE DE NADADEIRAS, CALDA E CABEÇA, E PRE-COZIDA. INGREDIENTES: SARDINHAS, ÁGUA DE RECONSTITUIÇÃO, ÓLEO COMESTÍVEL E SAL. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO DE 60G , 94KCAL, 13KCAL DE PROTEÍNAS, 4,5KCAL DE GORDURAS TOTAIS, 0KCAL DE CARBOIDRATO, EMBALAGEM CONTENDO 125 GRAMAS. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	380	R\$ 7,96	R\$ 3.024,80
132	45471-0	UNID	SORVETE DE FRUTAS, CHOCOLATE PRETO, CHOCOLATE BRANCO, FLOCOS, BALDE DE 10 LITROS. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	142	R\$ 84,45	R\$ 11.991,90
133	314691-0	KG	SUCO ARTIFICIAL PACOTE DE 1 KG, DILUIÇÃO 10 LITROS, SABOR MARACUJÁ. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	552	R\$ 8,34	R\$ 4.603,68
134	00022308	UNID	SUPORTE PARA FILTRO - PORTA FILTRO PARA CAFÉ FABRICADO EM PLÁSTICO, TAMANHO 103 COM ALÇA E BASE LARGA PARA UM MELHOR APOIO NA GARRAFA DE CAFÉ. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 1 CM LARGURA 13,5 CM ALTURA 13,6 CM PODENDO VARIAR 1,00 PARA + OU -. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	212	R\$ 12,51	R\$ 2.652,12
135	3711-7	KG	TANGERINA OU PONCA KG, FRESCA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, NAO APRESENTANDO MANCHA, RACHADURAS, BOLORES, SUJIDADES,OUTRO DEFEITO QUE POSSAM ALTERAR SUA QUALIDADE OU APARÊNCIA. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	440	R\$ 9,23	R\$ 4.061,20
136	159795-7	UNID	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE DE 300 GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	280	R\$ 6,71	R\$ 1.878,80
137	3713-3	KG	TOMATE MADURO, BOA QUALIDADE, GRAÚDA, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O SEU MANUSEIO, VENDA POR PESO. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	1700	R\$ 8,45	R\$ 14.365,00



138	285443-0	UND	VINAGRE DE ALCOOL ESCURO, 750ML, LIVRE DE SUJIDADES, CHEIRO E SABOR CARACTERISTICO. (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	20	R\$ 3,58	R\$ 71,60
-----	----------	-----	--	----	----------	-----------